ERRATA N . 01 DO EDITAL Nº 004/2025 – PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA INDICAÇÃO DE PROPOSTAS À CANDIDATURA DE BOLSA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Farmácia, no uso de suas atribuições,
torna público aos interessados, a retificação DO EDITAL Nº 004/2025 – PROCESSO
SELETIVO INTERNO PARA INDICAÇÃO DE PROPOSTAS À
CANDIDATURA DE BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR,
No item 2. CRONOGRAMA, onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA INTERNO

DESCRIÇÃO CRONOGRAMA 1 CRONOGRAMA 2

Candidatura 19/09/2025, até às 23h59
minutos

30/12/2025, até às 23h59
minutos

Avaliação da documentação 22 a 25/09/2025 05 a 16/01/2026

Divulgação do resultado
preliminar

25/09/2025 19/01/2026

Prazo de recebimento dos
recursos administrativos

26/09/2025 21/01/2026

Divulgação do resultado final 29/09/2025 22/01/2026

Reunião do Colegiado
(Homologação)

30/09/2025 26/01/2026

Envio de propostas a PRPPG 01/10/2025 27/01/2026